ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES (Recruitment Cell)

·No.F.9-83/2014-Estt. (RCT)

Ansari Nagar, New Delhi-110029 Dated the :-

2 3 JUN 2020

MEMORANDUM

Subject :- Amendment of Recruitment Rules for the various Group "C" posts of Civil & Horticulture cadre of Engineering Services Department in the Level -2 of Pay Matrix at the AIIMS.

The undersigned is directed to convey the approval of the Director, AIIMS for amendment of Recruitment Rules for the posts of Carpenter, Mason, Plumber, Painter & Sr. Mali at the AIIMS. The amended Recruitment Rules of said posts as approved by the Competent authority, AIIMS as under:-

S. No.	Name of the post	Existing Recruitment Rules (Method of Recruitment and Eligibility Condition)	Revised Recruitment Rules (Method of Recruitment and Eligibility Condition)
1	Carpenter	Method of Recruitment :-25% By Direct Recruitment & 75% By Promotion on the basis of Seniority- cum-fitness	Method of Recruitment :-100% by Promotion Eligibility condition :-
		Eligibility condition:- Beldar with 10 Years of qualifying service in the grade and qualifying the Departmental test	Multi Tasking Staff (Civil) (erstwhile Beldar) with 10 Years of qualifying service in the grade and qualifying the Departmental test as prescribed in Recruitment Rules.
2	Plumber	Method of Recruitment :-25% By Direct Recruitment & 75% By Promotion on the basis of Seniority- cum-fitness	Method of Recruitment :-100% by Promotion Eligibility condition :-
		Eligibility condition:- Beldar with 10 Years of qualifying service in the grade and qualifying the Departmental test	Multi Tasking Staff (Civil) (erstwhile Beldar) with 10 Years of qualifying service in the grade and qualifying the Departmental test as prescribed in Recruitment Rules.
3	Painter	Method of Recruitment :-25% By Direct Recruitment & 75% By Promotion on the basis of Seniority- cum-fitness Eligibility condition :-	Method of Recruitment :-100% by Promotion Eligibility condition :-
	e e e e e e e e e e e e e e e e e e e	Beldar with 10 Years of qualifying service in the grade and qualifying the Departmental test & written Test	Multi Tasking Staff (Civil) (erstwhile Beldar) with 10 Years of qualifying service in the grade and qualifying the Departmental test as prescribed in Recruitment Rules.

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली -(भर्ती प्रकोष्ठ)

, फ़ा॰ सं - 9-83/2014-स्था॰ (भर्ती)

दिनांक :-

विषय: - एम्स में वेतन मैट्रिक्स के स्तर -2 में इंजीनियरिंग सेवा विभाग के सिविल और बागवानी संवर्ग के विभिन्न समूह "सी" के पदों के लिए भर्ती नियमों में संशोधन।

अधोहस्ताक्षरी को अ॰ भ॰ अ॰ स॰ में कारपेंटर, मेसन, प्लम्बर, पेंटर और सीनियर माली के पदों के सम्बन्धी भर्ती नियमों में निम्नानुसार संशोधन हेतु निदेशक, एम्स के अनुमोदन को सूचित करने निदेश हुआ है।

			ग जनुमादन का सूचित करने निदेश हुआ है।
क्रम सं	पद का नाम	मौजूदा भर्ती नियम (भर्ती का तरीका औ पात्रता शर्त)	र संशोधित भर्ती नियम (भर्ती का तरीका 3 पात्रता शर्त)
1	कारपेंटर	भर्ती का तरीका: -25% सीधी भर्ती द्वारा औ 75% पदोन्नित द्वारा वरिष्ठता-सह-फिटनेस वे आधार पर	र भर्ती की विक्षिः 100% मार्क
		पात्रता की शर्त: - बेलदार 10 साल की योग्यता के साथ ग्रेड में सेवा कर रहे हैं और विभागीय परीक्षा उत्तीर्ण कर रहे हैं	मल्टी टास्किंग स्टाफ (सिविल) (पूर्ववत बेलदार) ग्रेड में योग्यता सेवा के 10 वर्षों वे साथ और भर्ती नियमों में निर्धारित विभागीर परीक्षा को उत्तीर्ण करने के उपरांत ।
2	प्लम्बर	भर्ती का तरीका: -25% सीधी भर्ती द्वारा और 75% पदोन्नित द्वारा वरिष्ठता-सह-फिटनेस के आधार पर	भर्ती की विधि: -100% पदोन्नति द्वारा पात्रता की शर्त: -
	5	पात्रता की शर्तः - बेलदार 10 साल की योग्यता के साथ ग्रेड में सेवा कर रहे हैं और विभागीय परीक्षा उत्तीर्ण कर रहे हैं	मल्टी टास्किंग स्टाफ (सिविल) (पूर्ववर्ती बेलदार) ग्रेड में योग्यता सेवा के 10 वर्षों के साथ और भर्ती नियमों में निर्धारित विभागीय परीक्षा को उत्तीर्ण करने के उपरांत।
ਖੋ	7	मर्ती का तरीका: -25% सीधी भर्ती द्वारा और 75% पदोन्नति द्वारा वरिष्ठता-सह-फिटनेस के नाधार पर	भर्ती की विधि: -100% पदोन्नित द्वारा पात्रता की शर्त: -
	बे से	NETT 10 0 \	मल्टी टास्किंग स्टाफ (सिविल) (पूर्ववर्ती बेलदार) ग्रेड में योग्यता सेवा के 10 वर्षों के साथ और भर्ती नियमों में निर्धारित विभागीय परीक्षा को उत्तीर्ण करने के उपरांत ।

4	Mason	Method of Recruitment :-25% By Direct Recruitment & 75% By Promotion on the basis of Seniority-	Method of Recruitment :-100% Method of Recruitment :-100% by Promotion
	4	cum-fitness	Eligibility condition :-
		Eligibility condition :-	Multi Tasking Staff (Civil) (erstwhile Beldar) with 10 Years of qualifying service
	2	Beldar with 10 Years of qualifying service in the grade and qualifying the Departmental test	in the grade and qualifying the Departmental test as prescribed in Recruitment Rules.
5.	Sr. Mali	Method of Recruitment :-25% By Direct Recruitment & 75% By Promotion on the basis of Seniority-cum-fitness	Method of Recruitment :-100% by Promotion Eligibility condition :-
3	3	Eligibility condition :- Mali and Bulkman should have completed 5 years of service, after qualifying the Departmental test.	Multi Tasking Staff (Hort.) (erstwhile Mali) with 5 Years of qualifying service in the grade and qualifying the Departmental test as prescribed in Recruitment Rules.

Other terms and conditions remain unchanged.

The amended Recruitment Rules shall be applicable from the date of issue of this Office memorandum.

(R. SANTHOSH KUMAR)
ASSISTANT ADMINISTRATIVE OFFICER

Distribution:-

- 1. PPS to Director
- 2. PS to Dy. Director (Admn.)/Sr. F.A.
- 3. PS to SE/DS/CAO
- 4. The Engineering Services Department
- 5. The Guard File
- 6. Computer facility: with request to upload the same on institute web site

4	मेसन	भर्ती का तरीका: -25% सीधी भर्ती द्वारा और 75% पदोन्नित द्वारा वरिष्ठता-सह-फिटनेस के आधार पर	भर्ती की विधि: -100% पदोन्नति द्वारा पात्रता की शर्त: -
5	-	पात्रता की शर्त: -	मल्टी टास्किंग स्टाफ (सिविल) (पूर्ववर्ती बेलदार) ग्रेड में योग्यता सेवा के 10 वर्षों के
	2.	बेलदार 10 साल की योग्यता के साथ ग्रेड में	साथ और भर्ती नियमों में निर्धारित विभागीय
		सेवा कर रहे हैं और विभागीय परीक्षा उत्तीर्ण कर रहे हैं	परीक्षा को उत्तीर्ण करने के उपरांत ।
5	वरिष्ठ	भर्ती का तरीका: -25% सीधी भर्ती द्वारा और	भर्ती की विधि: -100% पदोन्नति द्वारा
	माली	75% पदोन्निति द्वारा वरिष्ठता-सह-फिटनेस के आधार पर	पात्रता की शर्तः -
		पात्रता की शर्त: -	मल्टी टास्किंग स्टाफ (हॉर्ट।) (तत्कालीन माली) ग्रेड में योग्यता सेवा के 5 वर्षों के साथ
		माली और बल्कमैन को विभागीय परीक्षा	और भर्ती नियमों में निर्धारित विभागीय
	e u	उत्तीर्ण करने के बाद 5 साल की सेवा पूरी	परीक्षा को उतीर्ण करने के उपरांत ।
		करनी चाहिए थी।	

अन्य नियम और शर्ते अपरिवर्तित रहेंगी ।

संशोधित भर्ती नियम इस कार्यालय ज्ञापन के जारी होने की तारीख से लागू होंगे

21719 के मार (आर संतोष कुमार)

सहायक प्रशासनिक अधिकारी

वितरण :-

- १. निदेशक के प्रमुख निजी सचिव
- २. निजी सचिव, उप निदेशक (प्रशासन)/वरिष्ठ वित् सलाहकार
- 3. निजी सचिव, अधीक्षक अभियंता/ उप सचिव/ मुख्य प्रशासनिक अधिकारी
- ४. अभियन्त्रिक सेवा विभाग
- ५. गार्ड फाइल
- ६. कम्पुटर सुविधा ; इस अनुरोध के साथ की उक्त प्रति को वेब पोर्टल पर अपलोड किया जाय।

भी संजीत के भी

अन्त । क्या / RECEIV यूटर संविधा / Computer Fa

23 JUN 2020

18......